
Private Krankenversicherung

Als Beamter auf Widerruf erhalten Sie im Krankheits-
fall Beihilfe über den Dienstherrn. Die Beihilfe deckt 
aber nur einen Teil der anfallenden Kosten ab. Den 
verbleibenden Teil müssen Sie selbst absichern.

Unser Kompakttarif ist die optimale Ergänzung zu Ihrer Beihilfe. Von An-
fang an profitieren Beamtenanwärter und Referendare von einem hoch-
wertigen Leistungsumfang zu einem günstigen Beitrag. Und das Beste: 
Bereits ab dem ersten Jahr erhalten Sie den halben Jahresbeitrag 
zurück, wenn Sie keine Leistungen einreichen.

Die genauen Vertragsinhalte ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die dem jeweiligen Tarif zugrunde liegen.

Die Leistungen gemäß der versicherten Tarifstufe im Kurzüberblick

	 Freie Arztwahl

	� Erstattung für ambulante Psychotherapie, ohne Begrenzung der 
Sitzungszahl

	 �Heilpraktikerleistungen – Erstattung bis zum vergleichbaren  
Honorar für Ärzte

	 �Sehhilfen bis zu einem erstattungsfähigen Betrag von 300 EUR für 
Einstärkengläser, 600 EUR für Mehrstärkengläser und 125 EUR 
für die Brillenfassung jeweils alle zwei Jahre sowie 410 EUR für 
Kontaktlinsen in einjährigen Abständen

	� Maßnahmen der refraktiven Chirurgie, einschließlich Vor- und 
Nachuntersuchungen

	� Heil-/Hilfsmittel ohne tarifliche Preis-/Leistungsverzeichnisse 
(offener Heil- und Hilfsmittelkatalog)

	� Erstattung für ambulante telemedizinische Behandlungen  
(z. B. Diagnose, Beratung und Behandlung per Onlinechat und 
Videotelefonie)

	 �Vorsorgeuntersuchungen im Rahmen gesetzlicher Programme 
ohne Altersbegrenzungen und ohne festgelegte Zeitabstände 
sowie Schutzimpfungen nach dem aktuellen Impfkalender der 
Ständigen Impfkommission (STIKO)

	 �Vorsorgemaßnahmen außerhalb gesetzlicher Programme bis 
500 EUR innerhalb von zwei Kalenderjahren erstattungsfähig,  
z. B. Präventionskurse, Vorsorgekuren

	 �Erstattung für Zahnbehandlung, professionelle Zahnreinigung 
und Kieferorthopädie

	 �Erstattung für Zahnersatz (auch Implantate inkl. Knochenaufbau), 
ohne tarifliches Preis-/Leistungsverzeichnis

	 �Erstattung für moderne Behandlungsformen (z. B. CEREC-Verfah-
ren, Icon, DROS-Schienen und PerioChip-Methode)

	 �Freie Krankenhauswahl (auch Privatkliniken)

	 �Im Krankenhaus Mehrbettzimmer (uni-BA|Kompakt 3) oder 
Zweibettzimmer mit Chefarztbehandlung (uni-BA|Kompakt 2)

	 Stationäre Psychotherapie

	 �Leistungen im ambulanten, stationären und zahnmedizinischen 
Bereich bei medizinischer Notwendigkeit auch über die Höchst-
sätze der Gebührenordnung für Ärzte bzw. Zahnärzte hinaus

	 �Erstattung von ambulanten und stationären Anschlussheilbe-
handlungen, wenn kein gesetzlicher Rehaträger in Anspruch ge-
nommen werden kann

	 �Beitragsrückerstattung von bis zu 6 Monatsbeiträgen

uni-BA|Kompakt

	 �Material- und Laborkosten sowie Praxiskosten bei Zahnbehand-
lung und Zahnersatz bis zu 6.500 EUR je Versicherungsjahr

	 �Hilfsmittel – auch Sehhilfen

	 �Naturheilverfahren/Alternativmedizin durch Ärzte und Heilprakti-
ker nach der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) bzw. dem Ge-
bührenverzeichnis für Heilpraktiker (GebüH) inkl. der Besonderen 
Therapierichtlinien nach dem Hufeland-Leistungsverzeichnis

	 �Mehrkosten über GOÄ/GOZ-Höchstsätze hinaus

	 �verordnete nicht verschreibungspflichtige Arzneimittel

	 �Schutzimpfungen aus Anlass einer Auslandsreise

	 �Vorsorgemaßnahmen außerhalb gesetzlicher Programme bis  
250 EUR innerhalb von zwei Kalenderjahren

	 �Differenz zwischen Zwei- und Einbettzimmer sowie stationäre 
Behandlung in einer Privatklinik

	 �Auslandsreisekrankenversicherung

Für Beamtenanwärter und Referendare

Ihr Leistungsplus mit dem Beihilfeergänzungstarif uni-BZA plus



Der richtige Partner für Sie

Top-Versicherungsschutz auch nach der Ausbildung

Nach abgeschlossener Ausbildung werden Sie automatisch in un-
serem leistungsstarken Premiumschutz Beihilfe|CLASSIC weiterver-
sichert – und das ohne erneute Gesundheitsprüfung und Wartezeit.

Zusammen mit dem Informationsdienstleister KVpro.de hat das Wirt-
schaftsmagazin €uro in der Ausgabe 10/2021 verglichen, wo Beam-
te nach ihrer Ausbildung im Bereich Krankenversicherung am besten 
abgesichert sind.

Die uniVersa Krankenversiche-
rung a. G. konnte auch dieses 
Jahr wieder überzeugen und er-
hielt in der Gesamtwertung aus 
Preis, Leistung und Unterneh-
menskennzahlen bereits zum 
elften Mal in Folge die Auszeich-
nung „sehr gut“.

Individuelle Ergänzungen während der Ausbildung

Je nach Ihren persönlichen Wünschen und Ihrer individuellen Beihil-
fesituation bieten wir Ihnen die optimale Lösung:

	�Stationäre Ergänzung (uni-SZ-E, uni-SZ II-E)
	� für eine bessere Unterbringung im Ein- oder Zweibettzimmer 

und Behandlung durch den Chefarzt. Eine sinnvolle Ergänzung 
zur Tarifstufe uni-BA|Kompakt 3, wenn die für Sie geltende Beihil-
fevorschrift lediglich Regelleistungen im Krankenhaus erstattet.

	�Krankenhaus- und Kurtagegeld (uni-KSKT)
	 �kann die Eigenbeteiligung Ihrer Beihilfe bei einem Krankenhaus- 

oder Kuraufenthalt absichern und für ein Extra-Taschengeld sorgen.

	�Pflegezusatzversicherung 
(uni-PVplus, uni-PT-Komfort, uni-PT-Premium)

	�� uni-PVplus erhöht bzw. verdoppelt ganz einfach die jeweiligen 
Leistungen der gesetzlichen Pflegeversicherung. Mit uni-PT-
Komfort und uni-PT-Premium können Sie ein individuelles Tage-
geld vereinbaren.

	�Kurtagegeld (uni-KU)
	� bei ambulanter und stationärer Kurbehandlung. Damit können 

Sie Kosten abdecken, die Ihre Beihilfe nicht vollständig über-
nimmt.

Als Beamtenanwärter oder Referendar können Sie und Ihr nicht berufstätiger Ehegatte bzw. Lebenspartner 
bei uns bis zum Ende Ihrer Ausbildung bzw. bis zum 39. Lebensjahr von dem Spezialtarif uni-BA|Kompakt 
profitieren. Dadurch erhalten Sie während dieser Zeit einen deutlichen Preisvorteil.
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i Mehr Informationen zur uniVersa 
und unseren Tarifen erhalten Sie 
unter: www.universa.de

Kostenbewusstes Verhalten Kostenbewusstes Verhalten 
zahlt sich auszahlt sich aus

Bereits ab dem ersten leistungsfreien Jahr erhalten Sie 
bis zu sechs Monatsbeiträge von uns zurück. Beginnt 
die Versicherung mitten im laufenden Kalenderjahr, so 
wird diese Beitragsrückerstattung anteilig gezahlt.

bis zu6 Monats-beiträge zurück

Beispiel:Beispiel:
Mann/Frau 25 JahreMann/Frau 25 Jahre
Tarif uni-BA|Kompakt 2/50 Tarif uni-BA|Kompakt 2/50 
mtl. Beitrag 66,54 EURmtl. Beitrag 66,54 EUR

bis zubis zu  
399,24 EUR399,24 EUR  

zurückzurück


